ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

31 июля 2014 года   № 7/25
г. Екатеринбург

О соблюдении нормативов технологического оборудования для

участковых избирательных комиссий при проведении выборов и

референдумов на территории Чкаловского района муниципального

образования «город Екатеринбург»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 25 Избирательного кодекса

Свердловской области и постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 29 января 2014 года № 214/1405-6 «О

нормативах технологического оборудования для участковых избирательных

комиссий при проведении выборов, референдумов в Российской Федерации»,

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города

Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Участковым избирательным комиссиям при проведении выборов и

референдумов на территории Чкаловского района муниципального

образования «город Екатеринбург» обеспечить соблюдение установленных

нормативов технологического оборудования (прилагаются).

2. Председателям участковых избирательных комиссий до 15 сентября

2014 года:

2.1. Проверить имеющееся технологическое оборудование на

соответствие утвержденным нормативам технологического оборудования.

 2

2.2. Подготовить заявку на приобретение недостающего или

требующего замены технологического оборудования.

2.3. Проанализировать пригодность помещений, используемых при

проведении голосования, на предмет возможности размещения

технологического оборудования в соответствии с утвержденными

нормативами.

3. Контрольно - ревизионной службе при Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

(Осипова О.П.) до 6 октября 2014 года подготовить сводную заявку на

приобретение технологического оборудования.

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети

Интернет.

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии.

Фролову В.П.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.П. Фролова

Исполняющая обязанности

Секретаря

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

М.И. Алексеева

3

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

от 31 июля 2014 года № 7/25

Нормативы технологического оборудования для участковых

избирательных комиссий при проведении выборов и референдумов

на территории Чкаловского района муниципального образования

«город Екатеринбург»

Номер

УИК

Кол-во

избирателей

на 1 июля

2014 без в/с

Кол-во

кабин для

голосования,

не менее

Кол-во

стационарных

ящиков

Кол-во

переносных

ящиков,

не более

Примечание

1699 1685 2 3 3

1700 2726 3 4 3

1701 3002 3 4 3

1702 2079 3 4 3

1703 2175 3 4 3

1704 2385 3 4 3

1705 2542 3 4 3

1706 2668 3 4 3

1707 2636 3 4 3

1708 2766 3 4 3

1709 2423 3 4 3

1710 2502 3 4 3

1711 2442 3 4 3

1712 2467 3 4 3

1713 2483 3 4 3

1714 2684 3 4 3

1715 2355 3 4 3

1716 2731 3 4 3

1717 2560 3 4 3

1718 1972 2 3 3

1719 2736 3 4 3

1720 2200 3 4 3

1721 2661 3 4 3

1722 2657 3 4 3

1723 2045 3 4 3

1724 2244 3 4 3

1725 1518 2 3 3

1726 2247 3 4 3

1727 1618 2 3 3

4

Номер

УИК

Кол-во

избирателей

на 1 июля

2014 без в/с

Кол-во

кабин для

голосования,

не менее

Кол-во

стационарных

ящиков

Кол-во

переносных

ящиков,

не более

Примечание

1728 1764 2 3 3

1729 2178 3 4 3

1730 2257 3 4 3

1731 2432 3 4 3

1732 2719 3 4 3

1733 2461 3 4 3

1734 1462 2 3 3

1735 1941 2 3 3

1736 2095 3 4 3

1737 2003 3 4 3

1738 2723 3 4 3

1739 2863 3 4 3

1740 2520 3 4 3

1741 1265 2 3 3

1742 2342 3 4 3

1743 2164 3 4 3

1744 2213 3 4 3

1745 2061 3 4 3

1746 2233 3 4 3

1747 2616 3 4 3

1748 1354 2 3 3

1749 2557 3 4 3

1750 1763 2 3 3

1751 2352 3 4 3

1752 1745 2 3 3

1753 449 1 2 2

1754 1288 2 3 3

1755 1915 2 3 3

1756 1561 2 3 3

1757 2509 3 4 3

1758 2360 3 4 3

1759 2067 3 4 3

1760 1962 2 3 3

1761 1781 2 3 3

1762 2329 3 4 3

1763 1847 2 3 3

1764 1992 2 3 3

1765 2547 3 4 3

1766 2284 3 4 3

1767 1640 2 3 3

5

Номер

УИК

Кол-во

избирателей

на 1 июля

2014 без в/с

Кол-во

кабин для

голосования,

не менее

Кол-во

стационарных

ящиков

Кол-во

переносных

ящиков,

не более

Примечание

1768 1348 2 3 3

1769 2964 3 4 3

1770 2848 3 4 3

1771 2291 3 4 3

1772 1713 2 3 3

1773 2640 3 4 3

1774 2808 3 4 3

1775 2374 3 4 3

1776 443 1 2 1

1777 285 1 2 2* * -С учетом положений пункта

81 ст.66 ФЗ  № 67-ФЗ

1780  3 4 3

1781  3 4 3

1782  2 3 3

1783 1946 2 3 3

1784 1971 2 3 3

1785  3 4 3

1786 1196 2 3 3

1787 2499 3 4 3

2408 285 1 2 2* * -С учетом положений пункта

81 ст.66 ФЗ  № 67-ФЗ
2627 1889 2 3 3

2628 1593 2 3 3

Требования к технологическому оборудованию:

1. Кабина для тайного голосования (секция многосекционной кабины)

должна быть высотой не менее 180 см от уровня пола, не менее 60 см

шириной, не менее 80 см глубиной; место для заполнения бюллетеня (столик,

полка, подставка и т.п.) - шириной не менее 40 и глубиной не менее 30 см на

высоте от уровня пола не более чем на 100 см.

2. Размеры стационарных ящиков для голосования должны составлять

60х60х100 см (± 1 см).

3. Размеры переносного ящика для голосования должны составлять по

длине и высоте 38 см (± 3 см), а по ширине - 20 см (± 3 см).